[image: image1.png]

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

_____________________________________________________________________________

«06»            февраля            2013 г.

№  266

В связи с увеличением фактических затрат по дошкольным образовательным учреждениям, вызванным ростом цен на продукты питания, энергоносители и другие услуги, в целях улучшения материально-технического снабжения и обеспечения полноценного питания воспитанников в детских садах п р и к а з ы в а ю:

1. Ввести в действие с 01. 02.2013 г. новые тарифы за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях по следующим группам оплаты:

· I гр.   – 66 руб. в день, при круглосуточном пребывании – 84 руб.;

· II гр.  – 62 руб. в день, при круглосуточном пребывании – 79 руб.;

· III гр. – 58 руб. в день, при круглосуточном пребывании  - 74 руб.;

2. На основании экономического анализа  затрат на 1 ребенка в дошкольных образовательных учреждениях города и в соответствии с видом муниципального дошкольного образовательного учреждения определить группы по дифференцированной родительской плате:

I гр. – дошкольные образовательные учреждения: №№  14, 18, 57, 58, 66, 69, 70, 74, 75, 88, 89;
- дошкольные группы прогимназии № 51, школы - детского сада № 44, гимназии №3; СОШ № 17, 29, 31, 35, 36, 42, 43;
II гр. – дошкольные образовательные учреждения: №№ 1,2, 5, 6, 8, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 23, 25, 27, 28, 33, 34, 35, 36, 39, 40, 41, 42, 43, 45, 46, 47, 48, 51, 52, 53, 54, 56, 59, 60, 63, 64, 65, 67, 68, 71, 72, 76, 78, 79, 80, 81, 82, 84, 85,  86, 87;

III гр. дошкольные образовательные учреждения: №№ 3, 4;

3. Сохранить принятые раннее льготы по плате за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях  в соответствии с положением об организации предоставления общедоступного дошкольного образования в городском округе «Город Белгород», утвержденным решением Совета депутатов города Белгорода от 25.02.11 г. № 459, с внесенными в него изменениями.
4.Руководителям муниципальных дошкольных образовательных учреждений:

4.1. провести разъяснительную работу с родителями воспитанников детских садов по вопросу изменения тарифов за содержание детей с внесением дополнений в договор с родителями в срок до 12.02.2013 г.;

4.2. обеспечить своевременное внесение платы за содержание детей в срок до 10 числа за текущий месяц.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления – начальника отдела дошкольного воспитания Березка Т.Г.

          Начальник
 управления образования

  администрации города

   А. Мухартов
Исполнители:

Березка Т.Г.
Фесенко Н.В.
Об изменении тарифов

за содержание детей в дошкольных

образовательных учреждениях города